
Vybrané ukazatele za správní obvod Chomutov v letech 2001–2022

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Počet obcí 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

Počet částí obcí 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78

Počet základních sídelních jednotek 124 124 124 124 124 124 124 124 124 124 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 137 137

Počet katastrálních území 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77

Počet obcí se statutem města 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Počet obcí se statutem městyse x x x x x - - - - - - - - - - - - - - - - - 

POZEMKY

Výměra v ha (k 31. 12.) 48 613 48 613 48 612 48 613 48 612 48 613 48 612 48 614 48 614 48 613 48 609 48 608 48 607 48 608 48 607 48 607 48 607 48 607 48 606 48 606 48 607 48 607

zemědělská půda 17 765 17 759 17 746 17 782 17 773 17 685 17 598 17 516 17 464 17 334 17 313 17 214 17 189 17 146 17 225 17 170 17 144 17 130 17 106 17 158 17 127 17 119

lesní pozemky 19 419 19 434 19 432 19 430 19 426 19 426 19 587 19 760 19 778 19 808 19 893 19 908 19 986 19 995 19 995 20 020 20 070 20 084 20 101 20 140 20 146 20 168

zastavěné plochy 626 628 629 630 632 633 635 636 635 715 711 704 710 703 696 698 698 702 705 706 708 706

Hustota zalidnění (osoby/km
2
) 166,5 166,4 166,7 167,2 167,1 167,1 167,9 168,6 168,9 170,6 168,7 168,3 168,3 168,0 167,8 167,7 167,7 168,0 168,0 167,8 162,9 166,0

OBYVATELSTVO

Počet obyvatel (k 31. 12.)
1) 80 957 80 912 81 027 81 280 81 251 81 245 81 632 81 977 82 100 82 953 82 013 81 786 81 826 81 674 81 572 81 537 81 515 81 640 81 662 81 553 79 204 80 665

Živě narození 785 828 826 842 854 846 909 992 968 923 836 831 766 801 802 818 837 858 835 819 791 720

Zemřelí celkem 785 826 854 850 835 733 792 766 825 813 824 827 823 800 857 815 837 888 865 996 1 052 936

podíl zemřelých na novotvary (%) 27,8 29,3 27,5 25,3 28,3 31,5 25,1 30,5 25,7 23,9 28,2 27,7 27,9 29,6 25,3 28,7 30,0 28,6 26,9 22,8 21,6 26,2

podíl zemřelých na nemoci oběhové soustavy (%) 48,9 49,4 48,5 47,8 45,7 45,0 49,4 46,9 46,9 46,5 40,0 45,9 42,5 43,1 41,9 37,3 40,4 35,7 38,4 35,0 30,6 31,3

podíl zemřelých na nemoci dýchací soustavy (%) 4,8 6,1 6,2 6,6 6,2 6,8 6,8 5,1 8,7 8,7 7,3 5,7 6,6 5,6 6,8 5,4 6,1 8,2 7,5 7,7 6,7 7,7

Přirozený přírůstek obyvatel (narození - zemřelí) - 2 -28 -8 19 113 117 226 143 110 12 4 -57 1 -55 3 - -30 -30 -177 -261 -216 

Přistěhovalí 1 032 1 102 1 173 1 257 1 226 1 078 1 683 1 517 1 124 1 903 1 333 1 118 1 312 1 274 1 244 1 458 1 362 1 551 1 447 1 364 1 335 3 051

Vystěhovalí 1 074 1 149 1 030 996 1 274 1 197 1 413 1 398 1 144 1 160 1 253 1 349 1 215 1 427 1 291 1 496 1 384 1 396 1 395 1 296 1 386 1 374

Přírůstek obyvatel stěhováním

   (přistěhovalí - vystěhovalí) -42 -47 143 261 -48 -119 270 119 -20 743 80 -231 97 -153 -47 -38 -22 155 52 68 -51 1 677

Celkový přírůstek (úbytek) obyvatel -42 -45 115 253 -29 -6 387 345 123 853 92 -227 40 -152 -102 -35 -22 125 22 -109 -312 1 461

Sňatky 414 433 356 416 359 440 494 486 408 412 357 342 286 342 339 372 374 436 422 393 378 453

Rozvody 354 299 305 413 298 335 296 326 357 289 244 284 224 186 219 174 242 263 245 187 145 165

Potraty 480 461 459 464 484 499 493 519 528 473 459 457 389 420 404 411 382 380 401 390 385 322

Průměrný věk mužů (roky) 35,8 36,1 36,3 36,5 36,9 37,2 37,4 37,6 37,8 38,1 38,4 38,7 38,9 39,3 39,5 39,8 40,1 40,2 40,4 40,6 40,9 40,8

Průměrný věk žen (roky) 38,4 38,7 38,9 39,2 39,5 39,8 40,0 40,2 40,4 40,6 41,0 41,3 41,5 41,8 42,0 42,3 42,5 42,6 42,9 43,0 43,5 43,5

Podíl obyvatel ve věku 65 a více let (%) 11,0 11,1 11,1 11,2 11,5 11,8 11,9 12,2 12,5 12,7 13,4 14,2 14,8 15,5 16,0 16,7 17,2 17,6 18,0 18,2 18,9 19,0

Index stáří (počet osob ve věku 65 a více let

   na 100 dětí ve věku 0–14 let) 64,1 66,1 67,5 69,7 72,9 76,4 78,5 80,7 82,2 83,1 87,4 91,4 95,0 98,9 101,3 104,7 108,0 109,6 112,0 113,4 119,0 119,3

NEZAMĚSTNANOST (dle MPSV k 31. 12.
2)

)

Uchazeči o zaměstnání evidovaní úřadem práce 7 213 8 098 8 311 8 149 7 560 6 425 4 999 4 630 6 180 6 385 6 094 . 7 192 6 614 5 703 5 034 3 683 3 059 2 948 3 736 3 620 3 703

dosažitelní (%) . . . . 94,2 94,2 93,0 96,5 98,8 98,4 98,8 . 98,6 98,2 97,2 96,7 95,0 94,8 94,6 96,0 94,9 94,9

osoby se zdravotním postižením (%) 9,6 9,0 8,7 9,0 10,4 11,7 13,9 15,9 11,9 11,5 11,7 . 10,8 11,3 12,8 14,3 16,7 16,0 14,8 13,6 14,2 13,5

absolventi (%) 9,6 5,0 5,4 5,5 4,8 4,5 3,3 4,6 4,2 3,7 4,1 . 2,8 3,0 2,7 2,2 1,7 2,6 2,7 2,7 2,4 2,4

osoby s délkou evidence nad 12 měsíců (%) 46,8 46,6 52,6 51,6 52,9 53,9 47,0 36,0 32,4 38,5 43,1 . 50,9 55,1 54,2 50,0 44,7 33,3 27,8 32,9 42,0 40,0

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 277 158 143 227 219 597 945 574 198 272 236 . 187 283 384 389 778 1 054 1 320 1 500 2 215 1 560

Počet uchazečů na 1 pracovní místo v evidenci  ÚP 26,0 51,3 58,1 35,9 34,5 10,8 5,3 8,1 31,2 23,5 25,8 . 38,5 23,4 14,9 12,9 4,7 2,9 2,2 2,5 1,6 2,4

Podíl nezaměstnaných osob (%) 
3) . . . . 12,04 10,23 7,82 7,50 10,29 10,51 10,31 . 12,33 11,40 9,85 8,75 6,37 5,32 5,15 6,65 6,41 6,80

EKONOMICKÉ SUBJEKTY SE SÍDLEM NA ÚZEMÍ

SPRÁVNÍHO OBVODU (k 31. 12.)

Ekonomické subjekty celkem (podle RES)
4) 14 203 14 585 15 249 15 258 15 437 15 645 15 717 15 849 15 876 16 238 16 401 16 519 15 919 15 939 15 847 15 954 15 786 15 815 15 515 15 564 15 677 15 833

fyzické osoby
5) 11 806 12 027 12 436 12 216 12 251 12 266 12 155 12 096 11 977 12 212 12 448 12 499 12 426 12 733 12 573 12 574 12 338 12 277 11 875 11 870 11 882 11 995

z toho zemědělští podnikatelé
6) 614 652 627 620 630 626 611 587 109 110 114 117 118 120 138 147 158 165 161 166 168 164

právnické osoby
7/ 2 397 2 558 2 813 3 042 3 186 3 379 3 562 3 753 3 899 4 026 3 953 4 020 3 493 3 206 3 274 3 380 3 448 3 538 3 640 3 694 3 795 3 838

z toho obchodní společnosti 1 116 1 159 1 202 1 259 1 327 1 379 1 445 1 515 1 568 1 631 1 671 1 729 1 763 1 799 1 855 1 920 1 972 2 044 2 125 2 157 2 222 2 234

Podíl ekonomických subjektů podle

vybraných odvětví ekonomické činnosti (%)
8)

zemědělství, lesnictví a rybářství 5,4 5,4 5,3 5,4 5,4 5,3 5,3 5,2 2,8 2,9 3,0 3,1 3,0 3,1 3,3 3,5 3,7 3,7 3,9 3,9 4,0 4,0

průmysl celkem 10,3 10,4 10,4 10,3 10,2 10,1 9,9 9,9 10,4 10,5 10,4 10,1 9,9 9,7 9,8 9,8 10,0 10,1 10,4 10,5 10,9 11,4

stavebnictví 13,6 13,5 13,6 13,7 13,8 13,9 14,2 14,4 14,8 14,8 14,4 14,1 13,5 13,5 13,5 13,4 13,4 13,4 13,8 14,0 13,9 14,0

obchod, ubytování, stravování a pohostinství 39,2 38,8 37,7 36,8 36,4 36,4 36,2 35,3 34,2 34,6 34,3 33,9 30,3 31,0 31,2 31,5 31,4 30,5 29,6 27,9 27,0 25,8

Počet subjektů  podle počtu zaměstnanců

bez zaměstnanců 9 739 . 9 194 8 239 4 317 4 264 3 762 4 650 4 841 4 932 4 957 4 894 4 709 4 783 4 743 4 649 4 536 4 571 4 636 4 845 5 044 5 145

1–9 zaměstnanci (mikropodniky) 1 477 . 1 568 1 525 1 384 1 461 1 402 1 377 1 390 1 350 1 290 1 276 1 221 1 208 1 183 1 229 1 230 1 252 1 241 1 204 1 172 1 183

10–49 zaměstnanci (malé podniky) 311 . 300 301 273 286 295 305 275 261 237 224 216 213 204 192 202 195 213 213 214 213

50–249 zaměstnanci (střední podniky) 71 . 68 70 78 76 73 78 84 85 79 74 74 71 63 64 61 67 67 58 57 63

250 a více zaměstnanci (velké podniky) 16  . 13 14 13 14 15 13 11 11 11 10 11 12 11 12 13 13 14 13 13 13

nezjištěno 2 589 . 4 106 5 109 9 372 9 544 10 170 9 426 9 275 9 599 9 827 10 041 9 688 9 652 9 643 9 808 9 744 9 717 9 344 9 231 9 177 9 216

BYTY

Dokončené byty 35 53 66 83 110 71 102 114 88 56 141 101 74 56 80 41 54 78 114 104 156 108

Dokončené byty na 1 000 obyvatel 0,4 0,7 0,8 1,0 1,4 0,9 1,3 1,4 1,1 0,7 1,7 1,2 0,9 0,7 1,0 0,5 0,7 1,0 1,4 1,3 2,0 1,3

Podíl bytů v nových rodinných domech (%) 65,7 79,2 72,7 94,0 50,9 71,8 50,0 87,7 95,5 96,4 61,0 89,1 100,0 82,1 96,3 90,2 90,7 87,2 64,9 100,0 75,0 90,7

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu (m
2
) 82,8 111,0 76,3 95,9 66,7 76,9 62,9 85,2 87,9 89,0 65,8 87,7 90,0 76,7 85,1 89,7 88,6 85,9 73,1 86,9 85,4 80,3

CESTOVNÍ RUCH

Hromadná ubytovací zařízení
9) 29 34 33 32 32 32 31 27 25 25 32 39 40 29 34 36 33 33 32 39 44 42

lůžka 1 246 1 443 1 319 1 250 1 297 1 319 1 289 1 184 1 132 1 109 1 371 1 697 1 798 1 391 1 664 1 658 1 736 1 805 1 750 2 008 2 163 2 188

1)
  od roku 2011 byly do počtu obyvatel promítnuty výsledky SLDB 2011, od roku 2021 to byly výsledky SLDB 2021 

2)
  v roce 2013 uvedeny údaje k 31.3. 2014

5)
 do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

6)
 do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných v obchodním rejstříku

7)
 do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 do roku 2008 podle OKEČ

9)
 zařízení s 5 a více pokoji a současně s 10 a více lůžky určenými pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků šetření MMR

3)  
podíl dosažitelných uchazečů ve věku 15 až 64 let na počtu obyvatel stejného věku; ukazatel je používán od roku 2012 (časová řada byla zpětně

   dopočtena do roku 2005)
4)  

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

UKAZATEL
SO ORP Chomutov


